



ТРАКИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ	
Стара Загора	
Аграрен факултет	
Вх. №	077
дата:	09.02.2023

ТРАКИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ, АГРАРЕН ФАКУЛТЕТ

СТАНОВИЩЕ

От: Проф. дсн Живко Асенов Кръстанов, Земеделски институт – Стара Загора, Развъждане на селскостопанските животни, биология и биотехника на размножаването

Относно: конкурс за “Професор” по научна специалност Морфология, област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина, професионално направление 6.3 Животновъдство.

1. Информация за конкурса

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра “Фундаментални науки в животновъдството” в АФ при ТРУ, обявен в ДВ бр. 81/11.10.2022.

Участвам в състава на научното жури по конкурса, съгласно Заповед № 4027/12.12.2022 на Ректора на ТРУ.

2. Кратка информация за кандидатите в конкурса

Доцент д-р Радослав Михайлов е завършил висше образование във ВИЗВМ – Стара Загора със специалност „Ветеринарна медицина“ през 1982 година. Трудовият си път започва през 1983 година като ветеринарен лекар в кравеферма в с. Калояновец, а през 1988 започва творческият си път като асистент по „Морфология“ към Аграрен факултет при Тракийски университет. През 2007 година защитава успешно научната и образователна степен доктор, а през 2011 придобива научното звание Доцент по „Морфология“ и „Организация и управление на Зоопарк“.

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност

От приложението 8.1 част от документацията по настоящия конкурс е видно, че изпълнението от кандидата на минималните национални изисквания към научната и преподавателската дейност за придобиване на научна степен и за заемане на академичната длъжност "Професор", са преизпълнени значително. При основните критерии по показатели от А до

Е кандидата има 1939 точки, при изискуеми 550. При допълнителните от Ж до Й, кандидата е представил доказателствени материали за 580 точки при изискуеми 175 или общо 2519, при изискуеми 725.

Представени са и списък с 18 публикации в реферирани научни издания и 18 в нереферираны, като в повечето от посочените е водещ автор.

Представени са и доказателства за регистриран полезен модел, както и за широка общественна дейност в професионалната област на доц д-р Михайлов.

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност за всеки кандидат

Доц. Михайлов има богат преподавателски опит. Води лекции и упражнения на редовни и задочни студенти по дисциплините: „Морфология“, „Анатомия и физиология на животните“, „Организация и управление на зоопаркове“, както и „Зашита и хуманно отношение към животните, използвани в опити“.

Автор е на един учебник „Организация и управление на зоопарк“, както и на 9 учебни програми. Под негово ръководство успешно са защитили един докторант и 10 дипломанти.

Всички посочени до тук факти са убедителен аргумент в полза на впечатлението за отличните учебно-преподавателски качества на кандидата по настоящия конкурс.

5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации

Основните научни интереси на доц. Михайлов са свързани с изследване на крациологични и остиологични характеристики на диви животни, морфологични изследвания на храносмилателния канал при пъдпъдъци и на покривни косми на хищни бозайници, свързани с хуманното отношение към животните и поведение и спасяване на животни, изпаднали в беда и др.

Отлично впечатление оставят двете монографии – първата, свързана с историята и проблеми свързани с транспортиране и настаняване, както и отглеждане на млади животни и др. в зоопарковете и втората с изследване на популацията от безстопанствени кучета в България.

Научното творчество на кандидата по настоящия конкурс е предизвикало широк резонанс сред научната общност, като са представени доказателствени материали за 83 цитирания в реферираны и индексирани в световните бази от данни с научна информация (Scopus и Web of science), и 26 цитирания в други научни издания.

6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси на кандидатите

Представените научни приноси са безспорно са плод на изследователската дейност на кандидата, като приемам без забележки всички посочени 13 приноса в 6 направления.

7. Основни критични бележки и препоръки

Нямам бележки, които могат да се квалифицират като критични към представените материали от кандидата.

8. Заключение

Представените от кандидата по настоящия конкурс доц. Д-р Радослав Михайлов материали, показват по безспорен начин, че кандидата напълно отговаря на изискванията на ЗРАСРБ и правилника за РАС на Тракийския университет за заемане на академичната длъжност „Професор“.

Всичко до тук, ми дава пълно основание да изразя моя положителен вот, като съм убеден, че така ще постъпят и останалите членове на научното жури, като предложим на факултетния съвет при Аграрния факултет на Тракийски университет да присъди академичната длъжност „Професор“ по научната специалност „Морфология“ в професионално направление 6.3. Животновъдство на доц. д-р Радослав Михайлов Михайлов.

Дата / място

08.02.2023

Стара Загора

Подпись:

.....
Проф. дсн Живко Кръстанов



TRAKIA UNIVERSITY, FACULTY OF AGRICULTURE

OPINION

From: Prof. Zhivko Asenov Krystanov, Agricultural Institute - Stara Zagora,
Breeding of Agricultural Animals, Biology and Biotechnics of Breeding

Subject. Agricultural Sciences and Veterinary Medicine, professional field 6.3
Animal Breeding.

1. Information about the competition

The competition is announced for the needs of the Department of Fundamental Sciences in Animal Husbandry at the Faculty of Animal Husbandry at TRU, announced in State Gazette No. 81/11.10.2022.

I participate in the composition of the scientific jury of the competition, according to the Order No. 4027/12.12.2022 of the Rector of TRU.

2. Brief information about the candidates in the competition

Associate Professor Dr. Radoslav Mihaylov graduated from the University of Veterinary Medicine - Stara Zagora with a degree in Veterinary Medicine in 1982. He started his career in 1983 as a veterinarian in a cow farm in the village of. In 1988 he started his career as an assistant professor of "Morphology" at the Faculty of Agriculture at the University of Thrace. In 2007 he successfully defended the scientific and educational degree of Doctor, and in 2011 he

acquired the scientific title of Associate Professor in "Morphology" and "Organization and Management of Zoo".

3. Fulfillment of the requirements for the academic position

It is clear from Annex 8.1 of the dossier for this competition that the candidate's fulfilment of the minimum national requirements for the award of the academic degree and for the academic post of Professor is significantly exceeded. In the main criteria for indicators A to F, the candidate has obtained 1939 points against the required 550. In the additional criteria G to J, the candidate has provided evidence for 580 points against the required 175, or a total of 2519 against the required 725.

A list of 18 publications in refereed scientific journals and 18 in non-refereed journals were also submitted, with the lead author on most of those listed.

Evidence of a registered utility model and of extensive public activity in the professional field of Assoc.

4. Evaluation of teaching and learning activities for each candidate

Assoc. Prof. Dr. Mihaylov has extensive teaching experience. He gives lectures and exercises to full-time and part-time students in the following disciplines. He is the author of one textbook "Organization and Management of a Zoo", as well as 9 curricula. Under his supervision, one PhD student and 10 graduates have successfully defended their degrees.

All the facts mentioned so far are a convincing argument in favour of the impression of the excellent teaching and learning qualities of the candidate in the present competition.

5. Brief description of the submitted scientific works/publications

The main scientific interests of Assoc. Prof. Mihailov are related to the study of craniological and ostiological characteristics of wild animals, morphological studies of the alimentary canal in quails and of cover hairs of predatory mammals, related to animal welfare and behaviour and rescue of animals in distress, etc.

The two monographs - the first one related to the history and problems connected with transportation and housing as well as raising of young animals etc. in zoos and the second one with the study of the stray dog population in Bulgaria - leave an excellent impression.

The candidate's scientific work in the current competition has caused a wide resonance among the scientific community, with evidence of 83 citations in refereed and indexed in global databases of scientific information (Scopus and Web of science), and 26 citations in other learned journals.

6. Synthesized evaluation of the main scientific and applied contributions of the candidate

The presented scientific contributions are undoubtedly the result of the candidate's research activity, and I accept without remarks all the 13 contributions in 6 areas.

7. Main critical remarks and recommendations

I have no remarks that can be qualified as critical of the materials presented by the candidate.

8. Conclusion

The materials submitted by the candidate for this competition Assoc. Prof. Dr. Radoslav Mihaylov's materials, show in an undisputed way that the

candidate fully meets the requirements of the RAS Law and the RAS Regulations of the University of Thrace for the academic position of Professor. Everything so far gives me every reason to express my positive vote, and I am convinced that the other members of the scientific jury will do the same, proposing to the Faculty Council at the Faculty of Agriculture of the University of Thrace to award the academic position of "Professor" in the scientific specialty "Morphology" in the professional field 6.3. Associated Professor Dr. Radoslav Mihaylov Mihaylov.

08.02.2023

Stara Zagora

.....
Prof. Dsci. Zhivko Krystanov

